Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:

Wojewddzki Inspektorat Ochrony Roslin i
L Nasiennictwa w Kielcach
Wapiennikowa 21A
25-112 Kielce

INFORMACJA DODATKOWA , .
Swietokrzyski Urzad Wojewodzki w Kielcach

Informacja dodatkowa

sporzgdzona na dzient 31/12/2019 r.
Numer identyfikacyjny REGON:

292647531
L. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartosé
1

1.1 {Nazwa jednostki Wojewodzki Inspektorat Ochrony Roslin i Nasiennictwa w Kielcach

1.2 |Siedziba jednostki Kielce

1.3 [Adres jednostki Wapiennikowa 21A 25-112 Kielce

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalno$ci jednostki Wykonywanie szeregu zadan zwiazanych z zapewnieniem
bezpieczenstwa fitosanitarnego, prawidtowosci obrotu i stosowania
$rodkow ochrony roslin oraz wysokiej jakosci materiatu siewnego.

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2019

Agregat? (Tak / Nie) Nie

4 |Oméwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci W jednostce aktywa i pasywa wyceniane sg przy uwzglednieniu
nadrzednych zasad rachunkowo$ci w sposéb okreslony w przepisach
ustawy o rachunkowosci, z uwzglednieniem przepisow ustawy o

Lo finansach publicznych i i rozporzadzenia Ministra Rozwaoju i
e ol Finans6w z dnia 13 wrzesnia 2017 roku w sprawie rachunkowoéci

oraz plandw kont dla budzetu pafistwa, budzetéw jednostek
samorzadu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzadowych
zakladéw budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz
panistwowych jednostek budzetowych majacych siedzibe poza
granicami Rzeczpospolitej Polskiej.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis

4 érodki trwale o wartosci pozostate srodki trwale
nieprzekraczajacej 10 000
zl, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

2 imetoda liniowa $rodki trwale

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kog:’%;w; Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 [wyceniane wg cen nabycia |$rodki trwale
12 |ewidencja materiatéw pozostate srodki trwale ponizej 500 zi
niskocennych prowadzona
ilosciowo
9 |zakupione materiaty materialy

odnoszone sg bezposrednio
w cigzar kosztow w dniu ich

zakupu
2 |wyceniane wg kosztu $rodki trwate w budowie
wytworzenia
5 |wyceniane wg wartosci przekazane $rodki trwate i pozostate srodki trwale

okreslonej w decyzji
wlasciwego organu

13 |inne ewidencja pozostate srodki trwale powyzej 500 zt ilosciowo-wartosciowo

5. Inne informacje

Kod Informacja Dodatkowy opis

7 |inne wartosé pozostatych srodkéw trwatych wynosi 863.043,12. Sa to $rodki trwale o warto$ci nieprzekraczajgcej
10.000 zi, podlegajg jednorazowo umorzeniu w 100%.

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegélowy zakres zmian warto§ci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwigkszenia




Wyszezegol
nienie

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabyecia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

@)

A)

“

G

(6)

Y

Wartosci
niemateriaine
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki trwale

7 409 299,82

0,00

555 404,32

0,00

0,00

555 404,32

Grunty

981 038,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasno$¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
A
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
< “biekty
k%-senZynierii
ladowej i
wodnej

3428 887,65

0,00

284 632,32

0,00

0,00

284 632,32

1.3 |Urzadzenia
techniczne i
maszyny

627 331,03

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4 |Srodki
transportu

1222 777,29

0,00

270 772,00

0,00

270 772,00

1.5 |Inne $rodki

trwale

1149 265,85

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki trwate
placéwek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szezegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp.

Wyszezegol
nienie

o

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Warto$é
poczatkowa

(brutto) stan na

koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

®

&)

(10

(1)

(12)

a3

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki trwate

0,00

188 150,00

0,00

0,00

188 150,001,

7776 554,14

1.1 | Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

981 038,00

1.1.1|Grunty

stanowiace
wlasno$¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
inmym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii

0,00

0,00

0,00

0,00

3713 519,97




. 1
0,00

0,00 58 850,00 0,00 58 850,00 568 481,03

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

129 300,00 1364 249,29

129 300,00

1149 265,85

1.5 | Tnne $rodki

9| $rodki trwale
placowek

|

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych érodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych ©)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartoéé netto
Wyszczegdl Stan Aktualizacja Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia zarok zwigkszenia zmniejszenia umorzenia poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego |obrotowego 13-
roku roku (2-14) 19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) an 18) a9 20) @21
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
]
981 038,00 0,00 236 772,62 0,00 0,00 1217 810,62 6428 261,82 6558 743,52
981 038,00 0,00 0,00 0,00 0,00 081 038,00 0,00 0,00
D _____—H
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace
whasno$¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
Budynki, 0,00 0,00 71 391,41 0,00 0,00 71 391,41 3 428 887,65 3 642 128,56
lokale i
obiekty
Miqunierii
. blowej i
h T\??odnej
_1_; 1.3 Urzqdzenia 0,00 0,00 11197,76 0,00 0,00 11 197,76 627 331,031 - 55728327
techniczne i
maszyny
__9— 1.4 Srodki 0,00 0,00 114 581,84 0,00 0,00 114 581,84 122277129 1 249 667,45
transportu
1.5 |Inne $rodki 0,00 0,00 39 601,61 0,00 0,00 39 601,61 1 149 265,85 1 109 664,24
. trwale
2 .
1.2. Aktualna warto§é rynkowa srodkéw trwatych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami: ;J
5 Grupa rodzajowa Warto$é netto (Stan Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
13 981 038,00 0,00| nie dysponujemy takimi informacjami
o 1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
20 1712 |Budynki, lokale i 2086 074,30 0,001 nie dysponujemy takimi informacjami
Kod obiekty inzynierii
7 ladowej i wodnej
w tym dobra kultury 0,00 0,00
— | 1.3 |Urzadzenia 12 013,60 0,00|nie dysponujenmy takimi informacjami
IL. D techniczne i
1L.1S maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 ¢ 0,00
| 1 1.4 |Srodki transportu 555 826,55 0,00| nie dysponujemy takimi informacjami




w tym dobra kultury 0,00 0,00
Inne $rodki trwate 31 842,07 0,00 nie dysponujemy takimi informacjami
w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujgcych wartos§é
dlugoterminowych aktywow
trwalych
niefinansowe 0,00|nie dotyczy
2 {finansowe 0,00|nie dotyczy
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
| 1 |Wartosé gruntéw 0,00{nie dotyczy
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie um6w najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umoéw leasingu

Lp. | Wyszczegolnienie | Warto§é nieamortyzowanych Dodatkowe informacje
lub nieumarzanych przez
jednostke Srodkéw trwalych,
uzywanych na podstawie
PRI umow najmu, dzierzawy
. W i innych uméw, w tym
z tytulu umo6w leasingu
1 |Grunty 981 038,00|decyzja o trwalym zarzadzie
2 |Budynki, lokale i 0,00|nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00|nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00{nie dotyczy
5" |Tnne $rodki trwale 0,00|nie dotyczy
1.6. Papiery wartoSciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Warto$¢ Dodatkowe informacje
wartosciowe papieréow posiadanych
warto$ciowych papieréw
warto§ciowych
Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 - ’;‘)%uZne papiery 0,00 0,00
wewartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem nalezno$ci finansowych jednostek samorzgdu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

Naleznoscei krotkoterminowe 5 404,50 1 180,94 0,00 0,00 6 585,44

2 |Naleznodci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 5 404,50 1 180,94 0,00 0,00 6 585,44

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 nie dotyczy
postgpowania
sadowe
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
Y.aczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:




: Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
_ iwnego, okresie splaty

Okres splaty

Kwota

Dodatkowe informacje

:/p.
a

powyzej 1 roku do 3 lat

0,00} nie posiada

powyzej 3 do 5 lat

0,00} nie posiada

powyzej 5 lat

0,00|nie posiada

1.gczna kwota:

0,00

by to leasing finansowy lub zwrotny

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepisow o rachunkowosci byt

Lp. Zobowiagzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |ztytutu leasingu 0,00} nie posiada
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00|nie posiada

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00{brak
Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00|brak
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00!brak
. " ejestrowy lub
“@fkarbowy)
4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00 brak
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00|brak
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00 brak
lub ubezpieczeniowa
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00{brak
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Eaczna kwota zobowigzah warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majgtku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane nie posiada 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje |nie posiada 0,00
~Jvoreczenia
e
3 |lnne nie posiada 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych w tym kwotg czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy warto$eia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
| 1.13.2-6 Rozliczenia migdzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
miedzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne brak 0,00
13.3 |Kwota czynnych rozliczen |brak 0,00
migdzyokresowych
kosztéw (stanowigca
roznice miedzy wartoscia
otrzymanych finansowych
skladnikéw aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 | Bierne rozliczenia brak 0,00
miedzyokresowe kosztow
13.5 |Rozliczenia brak 0,00
migdzyokresowe




T oot 1

=T T T T . R

przychoddw -
réwnowartosé
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu umow

dhugoterminowych
13.6 |Rozliczenia brak 0,00
migdzyokresowe
przychodow - inne
1.14. Egczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Lacznakwota 0,00 brak
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych §rodkéw pienigznych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 136 529,04 |dla pracownikow
i rentowe
2 agrody 97 381,29 |dla pracownikow
Tubileuszowe
Inne 84 580,77 ]42.276.62 $wiadczenia wynikajgce z przepiséw bhp, 42.304,15 - szkolenia pracownikéw
4 |Kwota razem 318 491,10
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 | Inne informacje brak
2
2.1. Wysoko$é odpiséw aktualizujgcych wartos§é zapasow
Lp. Wyszezegolnienie Kwota
1 [Materialy 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3  |Produkty gotowe 0,00
4 {Towary 0,00
5 |Kwotarazem 0,00

trwatych w budowie w roku obrotowym

2.2. Kozt wytworzenia §rodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz roznice kursowe, ktore powigkszyly koszt wytworzenia srodkow

Lp. Wyszczegblnienie Kwota
Koszt wytworzenia Srodkow trwatych w budowie 0,00
2 | W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - roznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegélnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - 0 brak 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore brak 0,00
wystapily incydentalnie
3 |Koszty - o nadzwyczajnej |brak 0,00
wartosci
3 |Koszty - ktore wystapity  |brak 0,00
incydentalnie

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodow budzetowych

2.4. Naleznosei z tytulu podatkéw realizowanych przez organy poedatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

Lp. Wyszczegblnienie

Kwota

2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

0,00




Inne Informacje

Wyszczegdinienie

Opis

Kwota

Inne informacje

brak

0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny spos6b wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
spos6b wplyngé na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

brak

Glowny Ksiggowy

Renata Czerwinska-Tamborowska
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Kierownik Jednostki
Marek Chrapek
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